
COMUNE DI RIPARBELLA

PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.12 DEL 24/04/2024

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE CONSILIARE A 
SEGUITO DI DIMISSIONI.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventiquattro del mese di Aprile alle ore 21:00 presso 
la sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, con la 
presenza dei seguenti componenti:

Nome Presenza Assenza
NERI SALVATORE X
GENNAI GIACOMO X
MANCINI EMILIO X
CONFORTI DONATELLA X
MARRAFFA MONICA X
BINI MARCO X
LOBBIA LUCIANA LUISA X
QUERCI CLAUDIA X
CIOFI ROLANDO X
FALORNI LUCA X
MACCHI FABRIZIO X

TOTALE: PRESENZE 9 ASSENZE 2

La seduta è presieduta dal SindacoSalvatore Neri.
Ad essa partecipa il Segretario ComunaleDott. Antonio Salanitri, che viene incaricato della 
redazione del presente verbale.
Accertata la legalità del numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto:

- che con deliberazione consiliare n. 24 del 24 giugno 2022 sono state istituite le commissioni 

consiliari ai sensi del regolamento del consiglio comunale;

- che fra i componenti della 2° commissione “Governo del Territorio” era stata nominata la 

consigliera sig.ra Nieddu Letizia che, a seguito delle dimissioni dalla carica di consigliere comunale 

dalla stessa presentate in data 21 novembre 2023, deve intendersi conseguentemente decaduta;

- che con deliberazione consiliare n. 29 in data 30 novembre 2023 si è provveduto alla surroga della 

consigliera comunale Nieddu Letizia con la nomina e convalida della consigliera Lobbia Luciana Luisa;

Ritenuto quindi di procedere alla sostituzione della consigliera dimissionaria, per lwe motivazioni 

sopra indicate, nella commissione in oggetto nel rispetto del del regolamento di funzionamento del 

consiglio comunale sopra richiamato;

Vista la proposta del capogruppo di maggioranza, sig. Mancini Emilio, di nomina della sig.ra Lobbia 

Luciana Luisa in sostituzione della consigliera Nieddu Letizia a far parte della commissione consiliare 

di cui trattasi;

Visti:

- l’art. 42 del D.lgs. 267/2000;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale per il funzionamento del consiglio comunale;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 del Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. 267/2000;

Visto l’esito della votazione ed accertato il seguente risultato:

-  Consiglieri comunali presenti: n. 9

-  Voti favorevoli: n. 8 - Voti contrari: n. 0 - Astenuti: 1 (Lobbia)

D E L I B E R A

1) Di procedere alla sostituzione della consigliera dimissionaria, sig.ra Nieddu Letizia, nella 2° 

commissione consiliare “Governo del Territorio” in ottemperanza al disposto dal regolamento di 

funzionamento del consiglio comunale;

2) Di dare atto che la nuova componente per il gruppo consiliare di maggioranza è la consigliera 

comunale sig.ra Lobbia Luciana Luisa.



Inoltre

IL CONSIGLIO COMUNALE

Rilevata l’urgenza di provvedere al fine di consentire la più celere attivazione di quanto disposto con 

il presente atto;

Con la seguente votazione espressa in forma palese nei modi di legge:

-  Consiglieri comunali presenti: n. 9

-  Voti favorevoli: n. 9 - Voti contrari: n. 0 - Astenuti: 0

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Antonio Salanitri

IL SINDACO
Salvatore Neri

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


